PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.®

Pfoc. n.° 011504/2021

Rubrica:

Memorando n.® 012704/2021-DCCP/PMB

Bacabal (MA), 27 de abril de 2021.

Assunto: COLETAS DE PREÇOS

Ilmo. Senhor
MARCUS VINÍCIUS GOMES FROTA

Coordenador de Tributos

Secretaria Municipal de Finanças
Bacabal-MA.

Prezado Sr.

Em resposta ao assunto em epigrafe, informa-se que

realizamos pesquisas de preços praticados no mercado. No presente

caso, a pesquisa se deu através de pesquisas diretas às
instituições bancárias, bem como à consulta de contratos

administrativos, firmados por outras municipalidades.

Conforme documentação {proposta e contratos) era anexo, foi

encontrado apenas um preço de instituição bancária, e  três

contratos com instituições públicas, sendo o menor valor tarifário

foi de R$ 1,70 (um real e setenta centavos), e já se encontram

computados todos os impostos, tarifas, mão-de-obra e  demais

despesas que, direta ou indiretamente tenham relação com o objeto

deste contrato, isentando o CONTRATANTE de quaisquer ônus por
despesas decorrentes.

Colocamo-nos a sua inteira disposição para posteriores e
eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Departamento

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533